
Determina n. DIR / 15 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 1/2020                          

 
DETERMINA  N°  15 /  DIR /  2020  DEL 15/01/2020 

OGGETTO 

Manifestazione d'interesse rivolta alle scuole del Parco a partecipare allo 
sviluppo dei servizi educativi nell'ambito dell'After Life Conservation Plan 
di Life Praterie - Proroga 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-

Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Proroga 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

 Delibera Consiglio Direttivo N. 4/2018 del 16/1/2018 di Approvazione del 
Programma Triennale lavori, servizi e Forniture (che comprende azioni 
dell'After Life Praterie Conservation Plan );  

 Delibera di Consiglio Direttivo n.15 del 18/3/2019 approvazione• Programma 
educativo del parco Determina n.722/DIR/2019 del 14/8/20149 (Albo. 
293/19); 

 Determina n.859/DIR/2019 del 3/10/2019 (Albo 335);  

 Determina 1037/DIR/2019 del 15/11/2019 (Albo 382/19); 

 Determina 11162/DIR/2019 del 13/12/2019. 

Tipo di Atto: 
(Impegno, Imptazione, ecc )         

intermedio 

CUP. E52C14000030007  

CIG. Z8C1F941E0 

 
VISTA la Legge Quadro sulle Aree Protette, 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell'Ente Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995; 

VISTO  lo Statuto dell'Ente Parco, adottato dal Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare con Decreto DEC/DPN/571 dell'11 aprile 2008 modificato con Deliberazione 
Presidenziale seguito di quanto previsto con il DPR n. 73 del 16 aprile 2012 recante il 
regolamento di riordino degli enti vigilati dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare a norma dell'art. 26, comma 1, del DL 25 giugno 2008 n. 112, 
convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008 n. 133;  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50/2016 del 18/04/2016 successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

VISTA  la Determina n. 11162/DIR/2019 del 13/12/2019 con la quale si approvava la 
manifestazione di interesse indirizzata alle scuole del Parco per partecipare ai percorsi 
didattico/educativi proposti; 

VISTA  l'istruttoria che evidenzia la necessità  di prolungare il termine di adesione delle scuole; 

RAVVISATA  l’opportunità di avviare o sviluppo dei percorsi educativi nel corso dell’A.S. 2019-2020 e 
dare la più ampia possibilità di adesione delle scuole; 

 



Determina n. DIR / 15 pagina 2 di 2  

DETERMINA 

 

 di prorogare di due settimana tale avviso, rinviando la scadenza a mercoledì 29 gennaio 2020; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell'Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio. 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Anna Narciso) 
 

……………………… 

F.to (Pina Leone)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     16/01/2020  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 


